
Vandalové mezi rybáři ? 

 

Před 14 dny Rybářská stráž MO Sedlčany instalovala nové označení hranice chráněného území na 

Retenční nádrži na obou březích nádrže. 

Během jednoho týdne bylo značení umístěné na sloupcích neznámými vandaly odstraněno neznámo 

kam. Označení bylo dříve několikrát umístěno na cedulích na stromě „U Křížku“ a na protějším břehu. 

Bohužel bylo též několikrát odstraněno.  Z důvodu velkých nánosů bahna v zadní části nádrže a 

poklesu hladiny v letních měsících jsme hranice posunuli o  zhruba 30 metrů směrem k hrázi od 

„Křížku“, na hranici chráněného území je větší keř. Na druhé straně břehu začíná chráněné území 

na konci hráze protilehlého  rybníčku, tam, kde začíná pole. Nové značení nebudeme nadále 

instalovat, myslím, že místa hranice jsou jasně popsána. Pokud někomu nebude tento popis jasný, má 

možnost se zeptat telefonicky vedoucího rybářské stráže pana Miroslava Tožičky. Číslo telefonu je 

uvedeno v kontaktech. Chytání v „ZAKÁZANÉM“ bude hodnoceno jako vážný přestupek.  

Již řadu let jezdím na Šumavu a rád se jezdím  vykoupat do Velhartic. Je tam krásný rybník „Bušek“, 

který je také rybářským revírem. Zadní část rybníka je též označena jako chráněné území 

jednoduchým sloupkem na němž jsou šipky označující „LOV“ a „ZÁKAZ“. Za celou dobu co tam jezdím 

tam takto jednoduché označení vydrželo, pouze dle místních rybářů po pár letech opraví oprýskanou 

barvu.   

Podobným způsobem jsme udělali označení u nás, ale zřejmě se to některým rybářům nelíbí a proto 

jej odstranili. Inu co na to říct ?  Asi si vystačím se známým příslovím - Jiný kraj jiný mrav. 

 

Všechny slušné rybáře zdraví předseda spolku Jiří Mašek 

 


